
 

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025: "Contratação de empresa para
o fornecimento gradual e parcelada de papel A4 75g/m2 para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Brumado-BA."

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025: "Aquisição de Materiais de
Expediente que visa atender as demandas das Secretarias Municipais de Brumado-Bahia."

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025: "Aquisição de Material
Esportivo para atender às demandas do município de Brumado-BA."

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025: "Contratação de empresa
especializada para locação de Sistemas Web Integrado."

- DECRETO Nº 060/2025: "Dispõe sobre a denominação de Praça localizada na Urbis II, no
Município de Brumado."

- RESOLUÇÃO CMAS Nº 159/2025: "Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético Anual
Físico-Financeiro, referente ao exercício 2024, dos recursos repassados pelo Fundo Estadual de
Assistência Social FEAS ao Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e reprogramação de
saldos dos recursos do Alimenta SUAS – Cestas Básicas."

- PORTARIA Nº 429/2025: "Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidor municipal ocupante de
cargo de provimento efetivo, conforme adiante se especifica e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
10 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Quinta-feira, 10 de abril de 2025 - Edição nº 60

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 006/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Brumado, torna público aos interessados, o aviso da Licitação Pregão 

Eletrônico SRP n.º 006/2025. Objeto Contratação de empresa para o fornecimento gradual e 

parcelada de papel A4 75g/m2 para atender as demandas das Secretarias Municipais de 

Brumado-BA. Abertura das Propostas será no dia 25 de abril de 2025 às 08:00h no site 

www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site 

www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h 

às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado, 09 de 

abril de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito. 

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 010/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Brumado, torna público aos interessados, o aviso da Licitação Pregão 

Eletrônico SRP n.º 010/2025. Objeto Aquisição de Materiais de Expediente que visa atender as 

demandas das Secretarias Municipais de Brumado-Bahia. Abertura das Propostas será no dia 

24 de abril de 2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão 

disponíveis aos interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. 

Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail 

semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado, 09 de abril de 2025. Fabricio Abrantes Pires 

de Souza Oliveira – Prefeito. 

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Brumado, torna público aos interessados, o aviso da Licitação Pregão 

Eletrônico SRP n.º 016/2025. Objeto Aquisição de Material Esportivo para atender às demandas 

do município de Brumado-BA. Abertura das Propostas será no dia 24 de abril de 2025 às 15:00h 

no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site 

www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h 

às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado, 09 de 

abril de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito. 

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 021/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Brumado, torna público aos interessados, o aviso da Licitação Pregão 

Eletrônico SRP n.º 021/2025. Objeto Contratação de empresa especializada para locação de 

Sistemas Web Integrado. Abertura das Propostas será no dia 24 de abril de 2025 às 14:00h no 

site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site 

www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h 

às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado, 09 de 

abril de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito. 

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.105.704/0001-33 

 

DECRETO Nº 060, DE 09 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a denominação de Praça localizada na Urbis 

II, no Município de Brumado. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica do Município de Brumado, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º.  A Praça recém construída a seguir indicada, com localização através de 
coordenadas World Geodetic System WGS84, passa a configurar-se com seu respectivo 
nome: 

COORDENADA DENOMINAÇÃO LOCAL 
X: -14.193278 

Y: -41.656417 
PRAÇA VIRGÍNIA DA SILVA 

AGUIAR 

RUA PERNAMBUCO / RUA LUSACA / RUA 

SENHOR DO BONFIM / RUA MACHADO 

DE ASSIS  

 
Art. 2º. Fica a Secretaria Municipal de Infraestrutura encarregada de observar e fazer 

cumprir o disposto neste Decreto. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 09 de abril de 2025. 

 

 

Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
19

C
-F

0F
2-

E
66

7-
F

0C
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

19
C

-F
0F

2-
E

66
7-

F
0C

5

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B19C-F0F2-E667-F0C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 10/04/2025 10:07:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/B19C-F0F2-E667-F0C5

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 

Criado pela Lei Municipal n.º 1.134 de 19/10/1995 

Reformulado pela Lei nº 1.362 de 01/09/2005. 

Rua Iluminato Lobo, 33, Centro - Brumado-BA 

Fone: (77) 3441-2889 – E-mail: cmas@brumado.ba.gov.br 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 159 DE 09 DE ABRIL DE 2025. 

 
 

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo 

Sintético Anual Físico-Financeiro, referente ao 

exercício 2024, dos recursos repassados pelo Fundo 

Estadual de Assistência Social FEAS ao Fundo 

Municipal de Assistência Social - FMAS e 
reprogramação de saldos dos recursos do Alimenta 

SUAS – Cestas Básicas.  

 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem o disposto no Artigo 3º, inciso III, da Lei Municipal de N.º 1.362, de 1º de 

setembro de 2005 e considerando a deliberação do Conselho em sua 261ª Sessão 

Plenária Extraordinária, realizada no dia 09 de abril de 2025;  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual Físico-Financeiro, referente ao 

exercício 2024 dos recursos repassados pelo Fundo Estadual de Assistência Social - 

FEAS ao Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; 

 

Art. 2º - Aprovar a reprogramação de saldos dos recursos do Alimenta SUAS – Cestas 

Básicas; 

 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Brumado/BA, 09 de abril de 2025. 

 

 
 

 

Vera Lúcia Sélis Cássia Silva 

Presidente do CMAS 

Gestão 2025/2027 

 

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 429, DE 10 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidor municipal 

ocupante de cargo de provimento efetivo, conforme adiante 

se especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor THIAGO DE MATOS OLIVEIRA, inscrito 

no CPF sob o nº 059.273.565-67, matrícula 10696, do cargo de provimento efetivo de Professor 

Pedagogo, com efeitos a partir de sua publicação. 

 

Art. 2º. Fica a Divisão de Recursos Humanos encarregada de adotar as providências 

necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 10 de abril de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

95
-1

F
0B

-C
F

75
-6

F
B

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
D

95
-1

F
0B

-C
F

75
-6

F
B

F

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7D95-1F0B-CF75-6FBF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 10/04/2025 16:44:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/7D95-1F0B-CF75-6FBF

Quinta-feira
10 de abril de 2025
Edição nº 60

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8F24E073DE-09D7FC49F7-DC76FE9A36-500AB41952 | Edição: 60

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-10T17:04:09-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




